Протокол № 19
заседания диссертационного совета

Д 212.038.14 по защитедиссертации

НероновойИриныВладиславовны

от 11 декабря 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Председатель - д.филол.н., проф. Акаткин Виктор Михайлович

Присутствовало на заседании 14 человек (в том числе по профилю

диссертации - 7 человек): д.филол.н., проф. Акаткин В.М., д.филол.н., проф.

Филюшкина С.Н., д.филол.н., доц. Житенев А.А., д.филол.н., доц. Воротникова

А.Э., д.филол.н., проф. Гришаева Л.И., д.филол.н.. проф. Молчанова Н.А.,

д.филол.н., проф. Никонова Т.А., д.филол.н., проф. Попова М.К., д.филол.н.,

проф. Струкова Т.Г., д.филол.н., доц. Тернова Т.А., д.филол.н., проф. Удодов

А.Б., д.филол.н., проф. Фаустов А.А., д.филол.н., проф. Хорольский В.В.,

д.филол.н., доц. Чугунов Д.А.

Официальные оппоненты по диссертации:

Ковтун Елена Николаевна, доктор филологических наук, профессор ФГБОУ

ВО «Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова»,

кафедра славянской филологии, профессор;

Черняк Мария Александровна, доктор филологических наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет им.

А.И. Герцена», кафедра русской литературы, профессор.

Ведущая организация - ФГБОУ ВПО «Петрозаводский государственный

университет», г. Петрозаводск.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Нероновой Ирины Владиславовны

«Художественный мир и его конструирование в творчестве А.Н. и Б.Н.

Стругацких 1980-х годов» на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.01.01 - русская литература.

Вопросы по диссертации задали: д.филол.н., проф. Акаткин В.М., д.филол.н.,

проф. Филюшкина С.Н., д.филол.н., проф. Гришаева Л.И., д.филол.н., проф.

Попова М.К., проф. Хорольский В.В., д.филол.н., проф. Ковтун Е.Н.

В дискуссии приняли участие: д.филол.н., проф. Гришаева Л.И., д.филол.н.,

проф. Попова М.К., д.филол.н., проф. Хорольский В.В.

ПОСТАНОВИЛИ: на основании результатов тайного голосования присудить

Нероновой Ирине Владиславовне ученую степень кандидата филологических

наук по специальности 10.01.01 - русская литература.

Результаты голосования: «за» - 13, «против» - нет, недействительных

бюллетеней - 1 (протокол счетной комиссии прилагается).

Стенограмма и заключение диссертационного совета прилагаются.

Председатель

диссертационн^^^

д.филол.н., прос^раз"-:
UOUj9i> »

О-о
UoJ
Ay

Ученый секретарь

диссертационного

д.филол.н.,доц.

Л\.4 о W X —
О) Е сг

Акаткин Виктор Михайлович

Житенев Александр Анатольевич